De miserabili humanae concordia ingressu Ca. iij.

Vis ergo de oculis meis fonte lacrimarū ut fleam mi-
serabilem concordiam humanae ingressum culpabile hu-
mane concordiae progressū dampnabilem humanae

bisolutionis egressum. Consideravi ergo cum laetitia: be que facit? est homo quid faciat homo; & quid futur? sit homo tan-
ne formatus de talia conceptus in culpa: & natus ab penam.
Agit peccata que non licent; turpia q̄ non decent; vana que non
expedient; sicut cibas ignis! dicit veritas mala putredine. Ex-
ponam illud planū: cibis etiam plenius format? est homo be-
puluere be luto; be cinere; qd̄q; vili? ē be spureissimo sperma-
to. Concepit in proutu carnis; ī furore libidinis; in fetore lu-
guris; qd̄q; debet? est in labe peccati. Nat? ad labores timores
& dolores; qd̄q; miseri? est ad morte. Agit peccata quibus effe-
bit bellum; offendit proximum; offendit seipsum. Agit turpia quibus
polluit famam; polluit personam; polluit conscientiam. Agit vana
quibus negligit servia; negligit utilia; negligit necessaria. Si et
cibus ignis qui semper arbet & vnit inseparabiliter. dicit veritas
qui semper robit & consumit immortalia. mala putredine que
semper feret & sorbet horribiliter.

De vilitate materiae ex qua format? est homo. Ca. iij.

Omnium igit? be? hominē de limo frē q̄ ceteris est in
bigmo elemēto. Planetas et stellas fecit ex igne; fla-
tus & ventos fecit ex aere; pisces & volucres fecit ex
aqua; bonitas & humerā fecit te trā. Considerans igit? aqua
sita aquatica se viliē inueniet; considerans aerea se viliōe agnoscet
considerans ignea se viliissimū reputabit; nec valebit se parisi-
care celestib⁹; nec audebit se p̄fere ē remis. q; pare seumentia
inueniet & similē recognoscet. Ecclesiastes Vn⁹ est homini
& umeroq; interit⁹ & eq; virtus q; virtuotib⁹ habet homo
iumento amplius. De terra osta sunt & in terram pariter re-
uertentur. Verba sunt ista: non cuiuslibet bonis sed sapienti-
sim Salomonis. Quid est ergo homo nisi lutum & cīmis. hinc
enim dicit Job ad deum. memento quod fecit lutum fece-
ris me & in puluorem rediuxis me. Dic⁹ & deus inquit ad
hominem Cmis es & in cinerem revertens. Comparatus sum
luto aut Job & assimilatus simile & cineri: lutum efficietur
ex aqua & puluere vitroq; manente. Cmis autem fit ex ligno

et igne vitroq; deficiente. Expressum ministerii s; al; o expiacione
dum Quis ergo lutum supbis? de quo pulvis extollens? Vn
te dñe glorians?.

De conceptione infantis.

Capitulum iij.

Il ad illud fecit tuus in te | q; adam ipse fuit de lno
terre format? tu autem ex humano semine procreatus. At
ille fuit format? be fin s; viginis|tu vero percreat? be se
mme s; immundo Job. Quis potest facere mundum de immundo
ceptum semine? Quis est bono qui immundus? fit | & infusus
apparet natus de muliere? David dicit. Ecce enim in qua
tibus exceptus sum & in belicis exceptus me misera mea. Non in
una tamen iniquitate non in uno tristis belicis| si in multis iniquitatibus
bus & in multis belicis. In belicis & iniquitatibus proprie
tatis & iniquitatibus alienis. Est enim duplex exceptio. Una
feminum & altera naturarum. Prima sit in concubitis; secunda sit
in contrachis. Parentes enim committunt in prima ples contra
bit in secunda. Quis enim nesciat concubiti & magistrorum numeri
omniis committi sine paucitu carnis| sine feruore libidinis| sine fe
tore leviter. Unde semina concepta fedantur maculantur et vicantur.
Ex quibus anima tantum fusca attribut la blem peccati ma
culam culpe fortem iniquitatem. Sicut ex vase corrupto liquot
infusus corrumperit: & pollutum contingens ex ipso conta
ctu polluitur. Dabit enim anima tres potentias sive natura
les vires. Rationales ut discernat inter bonum et malum. Im
fisibiles ut respiciat malum. Concupiscentiales ut appetat bonum.
Iste tres vires tribus oppositis vicis originaliter eorum:
puntur. Vix rationalis per ignorantiam. ut non discernat inter
bonum & malum. Vix insatiable per inconstitiam. ut respiciat
bonum. Vix concupiscentialis per concupiscentiam. ut appetat
malum. Prima gerit belicium ultima partit peccatum. media
belicium grauat & peccatum. Est belicium non facere fidien
tium. Peccatum agere non agendum. Nec tria viae con
buntur ex carne corrupta per tres canales illecedentes. Incar
nali quippe mortale rois soperit intuitus? ut ignoratio feminet

libidinis iunctus penit? ut iracundia progeat. voluptatis faciat affect? ut occupatio trahat. Hic est tyrannus carnis: sed membrorum. formae peccati. languore nature. pabulum mortis sine quod non nascitur. sine quod nullus morietur. si quis transiret naturam semper remanset actu. Joba. Si enim dixerit? quod poterit non habere? nos ipsos seducimus? & virtus in nobis non est. O granis necessitas & infelix oblitio: anque peccatum? peccato obstringuntur. & anque delinquentibus delicto tenentur per unum boiem peccatum in hunc mundum intravit. & per peccatum in omnes homines mors transiit. An non patres nostri conseruerunt unam acerbam: & dentes filiorum obstruuntur: ut habetur in Ezechiele.

Quo abo conceptus in utero nutritur.

Ca.v.

Ob attenba quod abo conceptus nutritur in utero. Profecto sanguine membruolo qui cessat ex feminis per concepcionem. ut et eo conceptus nutritur in femina. Cum feret esse tam destabilis et immotis. ut ex eis statim fruges non geruntur arbores arbustos. monianas barbas. amittant arbores ferentes. si canes mite conseruerint in rabiem efferauntur. Concepti ferentes vicissim strabuntur ita ut leptosi & elephanti et bac corruptione ranciantur. Vnde finis legem molaycam in leuisticum. mulier quod membrua patitur reputatur immunda. Et si quis ab membruam accesserit subiectus interficiatur. Ac propter inuidiam membruorum populi. ut mulier si masculam pareret quadrageinta. si vero feminam octuaginta diebus a templo celaret in gressu.

De inbedilitate membrorum.

Ca.vi

Vare ergo data est misericordia Iusti. & vita bia qui sunt in amarantio me eius anime. Felices illi qui inoruntur anteque existantur. Primi mortales fidentes per vitam scientes. Quibam enim tam befoines et prodigiis nascuntur ut non homines: sed abominationes prout videntur. Quis bis forte mediis fuerit prouisum si nunquam prodigium ab vishi quoniama et monstra monstratur & ostenduntur ostentum. Plerique vero dimicunt menses & sensu corrupti nascuntur amicos.

tristitia parentum infamia propinquorum recreundia. Quod
hoc ergo particulariter dixerim be quibusdam cui generaliter omnis
fines sanctae sine verbo sine virtute nascantur flexiles, babilos,
inbeatis parum a bonis distantes prius in multis nimis haben-
tibus. Ni illa statim ut ecce sit gradium. Nec autem sed
credo petitum non incedimus, neque etiam incurvati petibus non reptamus.

De dolore partu & cieulantibus nascientibus

Ca. viij.

Ones enim nascuntur cieulantes & nature miserans ex
primamur. Masculus enim recente natu dicit a. Fe-
mīa dicit e. vñ verius. Dicentes e. vid a quodquod na-
scitur ab eua in gene. Quod est igitur eua nisi eu & a vñq; bo-
lenis interclusio est doloris expansionis magnitudine. Hinc enim
an peccati virgo post peccati eua nescit appellari. Ex quo
fibra dictu aubant in dolore partu non est dolor sicut dolor par-
turientis. Unde radet pte nimis dolore partu interclusio & nesci-
ens vocavit nomine filii sui benony alia beniamen ibat filiis bo-
lorum. In libro regum vero pluies subitio doloribus irruentibus
peperit filium ac periret & in ipso mortis articulo vocavit nomen
suum bidaboth. Oculis autem ut naufragio cui pars tristitia ba-
bet, cu vero peperit masculum iam non mensit pisse apte gaudium qa-
nus est hoc in mundo. Cōcepit ergo cu insibilia & fatoe peperit
cui tristitia et dolore, mutat cu angustia et labore custodit cum
instancia & timore.

De nuditate infamia nati

Ca. viij.

Vobis egreditur & nudus regreditur pauper accedit
& pauper recedit. Job. Murus inquit egressos habe-
vtero matris mœc & nutri reuertar illuc. Apostoli. Ni
ebil intulisti in bule madu hanc dubiu quia nec austere qd pos-
sumus. Si quis autem ingreditur mbutus attente quale pferat in
sumentu turpe dictu turpis a vñta turpissimum vñtu febam
pelluciam sanguine cruentam, hoc est illa materia de qua tba-
mar ait in partu. Quare propter te dimissa est materia & ob-
stante causam vocavit nomen eius pbaras.

Qualia fructum producit homo.

Cap. ix.

Valis humanae conditionis indignitas indigna vilitatis
herbas & arbores mustiga. Ille te se producit floes
frutes fructus. & tu te lentes pedunculos & liberi-
cos. Ille te se fiducia oleum vimum & ballatum. & tu te septu
vianam & sterco. Ille te se spiritu frumento abboris. & tu te te
rebus abominatione fetoris. Qualia est arbor talis est fructus.
Non enim poteris arboris mala bonos fructus facere. Quid enim est ho
mo nisi forma nisi quod arboris engrafta. & ramicus fuit crux tru
cus est caput cuius collum stipes est pedes. cui aliud rami fuit vena cui
tibialis. frontes fuit digitis cui articulis. Dic et folium quod a
vento rapitur. & stipula que a sole siccatur.

De beatitudine huius vite.

Cap.

In primordio conditionis humanae nongentis annis et amplius
homines viuisse leguntur sed paulatim vita hominis decadit
vixit dominus ab noe non permanebit spiritus meus in ho
mino mortuum. quia caro est. evanq. dies illius centunum
gredi annorum. Quod intelligi potest tam de termino vite quam
de spacio penitendi. Et plene enim rarissime leguntur homines
plus viuisse sed cum magis ac magis vita recideretur huma
na. dictum est a psalmista. dies annorum nostrorum in ipsis
septuaginta annis. si autem in potentatibus octoginta anni am
plius et cum labore & dolor. Nunc autem ait Job. panitia ei
erunt mecum simetur breui. dies mei velocius transiunt quam a
teyanite tela finabuntur. Idem. Homo natus de muliere breui
vivens tempore repletur multis miserijs. Qui quasi flos egre
bitur & conteritur. & fugit velut umbra. & manet in eodem
statu permanet. Panitia nunc ab quadragesita. Pauclissim ad sex
aginta annos pervenient.

De incommodo senectute.

Cap. xi.

I quia autem ab senectute in procedente statim cum ei
affligitur & caput concutitur. languet spuma fetet an-
heli & facies negat. Istanura curvata. caligata oculi. va-
cillat articuli. narres effusati & crines defluit. tremunt tinctus &
deperit aethra. bentes patrescantur & aures surdescant. Senes
facle provocant & difficile reuocant. cito eredit & tartu diser-
bit. tenet et cupido. tristis et querulus. velox ab loquacius et tar-
tus ab audieribus laudat antiquos. spernit modernos. vituper-
rat presens. comedebat pectorum suspirat & anxiatur torpet &
infirmatur. Autem oracula poeta multa senes circumueniunt insco-
mota. posso nec senes contra iuniores gloscent. nec insolent.
iuniores contra senes qui quod sunt iste fuit. Enimque quoniam quod hic est.

De labore mortalium

Ca. viii.

Vix ergo nascitur ab voluntate & homo nascitur ab labo-
rem. Cuncta vicia eius laboribus & erumpentis pleni sunt
nec per noctem requiescit nisi eius & hoc nonne vanitas
Non est quicquam sine labore sub sole. non est sine beneficio sub lu-
nali non est sine vanitate sub tere. Tempus est motus motus reni
motabilium vanitas vanitatis inquit. Ecclesiastes & oia va-
nitas. O quam vanam fuit homini studia. o quam paucis fuit exercitia.
vanus est in omnibus finis. & iben effectus labores & afflictio spi-
ritus. occupacione maxima creaturam est omnibus hominibus & in
eum graue sup filios adam. a tunc excepit de ventre matris eos
rum. ut quod in tunc sepulture in matrem consumat.

De diverso studio sapientum

Ca. viii.

Erscent sapientes & inaudient alta celi. lata tene-
plumba maris. de singulis disputant. de cunctis praedictis
discant semper ut docent. & quid ex hac occupacione. in
labore & dolore & afflictione spiritus inueniunt? Non erat hoc ex-
ponendo qui dixerat. bebi eis maius ut scirem paucenciam atque do-
ciam. errores & stulticiem. & agnoscam quod esset labo. & afflictio
spiritus. eo quod in multa sapientia multa sit indignatio. & quod abicit scienciam
abicit dolorem. licet enim oporteat inbagantur multis insidibare

vigilis & inuigilare subnotibus. *Vix* tñ est quicq; tñ vñc*vix*
est tñ facie*qđ* ad plenū intelligat & cōp;schēdat ad liquidū
nisi forsitan illud pfecte sciat*lq;* m̄bil sentur pfecte*qđ qđ* ex hoc
insolubilius redargutio consequatur. *Cōpus qđ corrupit* ag-
grauat s̄iam & depeinit terra in habitatio sensim multa co-
gitantē. *Audi* qm̄ super hoc fēciat Salomon. Cūcī rea dif-
fīciles; non potest homo eas explicare sermone. *Est* homo qui
dicto ac noctibus sempnū nō capit oculis & nullā operū dīci
potest inuenire racōem. & quāto plus labores uicit ad queren-
dum tanto minima inuenit. *O*fecerunt ergo scrutantes scruti-
nio. qm̄ accedit homo abq; alium & exaltabitur deus. Per-
scrutatoe em̄ inanetatis oppimetur a gloria. Qui em̄ magis in-
telligit magis dubitat. & ille videt fibi plus sapere. qui p̄p
desipit. para ergo sciētē est scire qđ nesciat. *E*fecit autem be-
bonum rectū & ipse se immiscuit infinitis quib; homib;

De varijs bonorum studijs

Ca. xiiij.

Vrunt & discurrent mortales p̄ sepes & semitas. aſkē
ducent in montes & transcenunt colles. transvolant ru-
pes penoulant alpes. transgreduiuntur fonsas ingredi-
unbur cauernas. rimantur viscera terre. p̄fundit maris incerta
fluminis opaca nemotis. in via solitabundū. Exponit se ven-
tie & imbuibue tonitruis & fulminibus. fluctibus & procellis
ruime & p̄cipicio. Metalla ardunt & constent. lapides scul-
punt & polluit. ligna suedunt & bolant. telas ordinuntur &
tepunt. vestes incidunt & confundunt. Edificant bonos. plan-
tant oculos. excollunt agros. pastinant vmesa. succentur eli-
banos. molendina ep̄stunt. p̄scantur venantur & ascap-
tūt. mebitantur & cogitant. confilantur & ordinant. layant
& ligant. querantur & litigant. diripiunt & furantur. bei-
phant & mercantur. contendunt & prediantur. & numerata ta-
lia ut opes congregant. ut questus multiplicent. ut hinc se-
centur. ut honores acquirant. ut dignitates ep̄stollant. ut po-
testates extendant. & hoc quoq; labes & mentis affliccio est.

Si nabi non crebitur Salomonem crebat. Magnifica ut inq*t*
in eccl^{is}astis opera mea etificauit nabi domos. & pl^{at}ani vu-
nas. feci ostos & pomeria. & cōfessi cūche generib^e arbo^{rum}.
Cypripi nabi piscinas aquarum. ut irrigarem filiam lignosum
germannum. possedē seruos & ancillas multamq^{ue} familiam
babui. Amenta quoq^{ue} & magnas oviū greges ultra omnes
qui fuerūt ante me in iherusalē. Coaceruauit nabi aurum et ar-
gentum & substancialia regum & p*ri*ncipal^{ium} feci nabi cantores
& cantatrices & belicis filios communū. cibos & viceculos in
miseno ab vita funesta habui. & superflus fui opib^{us} om̄is
qui an me fuerūt in iherusalē. Cūq^{ue} me cōfessi ab vnuerū
que fecerāt. & ad labores quibus frustis fubmersā. vidi in omni
bus vanitatem & afflictionē amnū. & nabil p*re*manere sub sole

De b*im*bris bonitatis angustiatis.

Ca. xv.

Quanta mortales angit angustias. affligit cum sollicito
tubo molestia. metus exterrit. timor cōcūtit. horro^r ab-
duct. dolor affligit. conturbat tristitia. contristat tur-
bacio. pauper & vices. Ieuus & douimus. coningatus & co-
tinēs. Demq^{ue} boni & males. om̄e misericordia cruciatioⁿe affligit.
Certo credo magistro Job. Si impīt^{us} inq*t* fuiro & nabi
est. & si iustus nō laudo caput fatusit^{us} afflictione & miseria

De miseria pauperis & dinitis

Ca. xvi.

Auperes enī premūtur inedia. cruciant^{ur} erupna. fame
fici frigore. nuditate. vilescant & contabescant. spemā-
tur et cōfundit^{ur}. O misericordie cōdicio mēdicatis nā
et si petat pudore cōfundit^{ur}. si vero nō petat egestate cōsumit^{ur}.
s^{ed} vt medico^r necessitate copellit^{ur}. deu causat miquil q^{uod} nō re-
cte diuidat. p*ro*p*ri*ū crūciatur malignū q^{uod} nō plene subueniat.
Insignatur murmurat et impēcatur. Aduerte super hoc senten-
ciam Salomonis in pueris. Odins est mox q^{uod} mēdigere. O
ho^r est mox q^{uod} viti amata. et requies eterna q^{uod} languor per-
seuerans. etiam p*ro*verbo suo pauper obiosus est. Omnes di-
ce pauperis nabi. fratres bonitus paupers obserunt eum.

Iustitia & anni procul recesserunt ab eo. Cum fuerit felix mul
tos numerabis armos Tempora cu[m] fierint nubila solus ens
pro dolor & puto sum fortunam estimatur parva cum pos
tum sum plorandum estimanda sit fortuna. Tam bonum reputatur
ut diuersum tam malum ut paup[er] cum potius tam dives sit repu
tatum ut bonum Itam pauper ut malus. Omnes aut superfluitate
resolvuntur & iactantia effrenatur. Cuncti ad libitum & cuncti
ad illicium & sunt instrumenta penitus que fuerint oblectamen
ta culparum. Labor in acquirendo timor in possibilibus dolor
in amitterendo. Omentem enim semper fatigat sollicitat & affigit
ubi enim est thesaurus tuus ibi est & cor tuum. Sed de hoc
plenus in sequentibus.

De miseria dominorum & servorum.

Ca. xvij

Cruus nimis tortur angarij fatigatur plagia affli
gitur opibus spoliatur. q[uod] si non babet habere spoli
tur & si habet cogit non habere Culpa domini servu pe
na culpa servi domini preda. Quidam dicitur reges plechi
tur adhuc venatio leonis onager in horrore sic palca dignitatis
pauperes. O ergo misericordia lenitudo. Natura liberos genu
it sed fortuna seruos constituit. Servus cogitur pati nemo si
mitur compati boleae compellitur & nemo condolere permit
titur sit ipse non filius ut nemo sit filii. Miseri qui castra secun
tur quia miserum est aliena venire quabia. Dominus autem si
cruelis est oportet illam venire propter nequiciam subiectum
si unitus est contingit illum contemperit propter misericordiam sub
iectum. Seuerum autem metu affigit & mansuetum vili
tas parumperdit. Nam crudelitas punit obidum et familiaritas
punit contemptum familiaris enim cura cum fatigat & bone
ficia sollicitudo molestat. Oportet enim semper esse paratum
vbiq[ue] munitionem ut possit malignantium infidias preceudere et
opugnantium miseras propulsare hostes conterere ieiues tu
eni: nec sufficit dies malitia sua: sed dies diei labores eructat
& noctis noctis sollicitudinem indicat. Dies ergo labiosi dicun
tur: & noctes experientur insomnes.

I potest ignis nō vireat potest caro nō concupiscere. qd
 quantiuscumq; pugnet: nuncq; tñ ex toto iebat: ille p̄t
 expelli Ozan? poeta natura appellit fucatū vīcī regar-
 rit. Non omnes inquit trās vībū istiū capiūtē qui p̄t capere
 capiat. Vn cum bē? ip̄e te ceteris pontificalib⁹ indumentis inf-
 fillet. vt moyses aaron & filios ei? vestiret: te solis feminali-
 bus nō p̄cepat. sed ait vt ip̄i feminalib⁹ lincea vterent: cum in
 gredieren⁹ tabernaculum testimoni⁹. Sed Appius ait. Nolite
 fraudari admodum: m̄si forte ex sensu ad tpusl. vt vacatis oca-
 sionem. Et itep. Reuertermi in idipm ne temptet vos satanas
 ppter incontinentiam velha. Odīns ē enī nubere q̄ vni. Pu-
 gnet ergo et haec etinam vīam angel⁹ futhane: qui carna-
 ter flumulat & grauitate colaphisat. Ignam nature suggestio-
 nis flatu faciebat. materiam apponit. facultatem tribuit. & e-
 postumitatem ministrat. pugnat & species que frumento visa est
 facile concupiscatur. Vnde David. cum post ueridien te-
 ambularet in solano bonitus sine regie. videns ex abuerso ber-
 fabes se lauantem occupavit eam. Erat aut̄ mulier pulera val-
 te. mafit & tulit eam & tecumuit dū ei. Appius ad Cormib.
 Dorsa qui cum uxore est sollicit⁹ est: cogitat que sunt mūdi
 & duūfus & distracti⁹ em̄ p multas angustias & in variis sol-
 licitudinib⁹ dissecat⁹. vt filii & uxori. famul⁹ et ancillis necessaria
 dñat & submittret tribulationē em̄ carnis h̄at b̄ mōi. Vx-
 or: atq; babere p̄oſum ornati & variā fappellebit⁹. vt plu-
 ris sepe fit cult⁹ vrois q̄ confis mariti. alioquin per dies et
 noctes suspirat. plangit. gemit & murmurat. Salomon. Tna
 fit em̄ q̄ nō finit bonis in domo manere. fuit⁹. fullicidium
 & mala vpx. Illa inquit oratione: precessit impubiliū loco ab
 omib⁹ honorat⁹. Ego misera in cuncti feinaq; sola despicio: a
 cunctis contemptus: sola vult diligi. sola laudem. Alterius a
 morem suum assent coium. alterius laudes suam de bec⁹ suspi-
 catur. Amandum est omne qđ diligat. obuentū oē qđ spernit
 vincere vult ſi vīci nō valit. Simulacrum n̄ patit⁹ ſi vīari mōit⁹.

Cuncta vult posse nulla non nosse. Si pulchra fuerit facile
admiratur; si feda facile contumescitur sed difficile custoditur
qui a multis diligat; & molestu est possidere quod nemo dignus
habere. Alius forma alius ingenio alius facie alius libera-
litate sollicitat; & sic ex aliqua parte capitur quod utique la-
tetur. Certe equus & asinus bos & camus & velut & lepus
calix & vicelina prima probantur et postea compantur. Spon-
sa vero viri tabem ostendit ne prius displiceat quod ducatur. Quia
lisculq; casus obirentur necessario est habenda si feda si ferenda
si egra si fatus si frigida si iracuda si parte qualibet vicosa propter
solam formicacionem potest viro a viro dimitti nec dimittitur ali-
am potest ducere nec dimissa alteri potest copulari. Nam qui
cumq; dimisissent virorum suorum ob formicacionem & alia dux-
erit mechatur & qui dimissam duxerit mechatur. quod si viri a vi-
ro suo discesserint maneat tebet minupta aut viro suo reconcili-
ari sumi liter vir si discesserint ab uxore. Quae nimis est pondus
conjugij. Nam stultus & impimus est qui tenet adulteriam & pa-
tronus est turpitudinis qui celat criminis uxoris. Sed & si dimis-
serit adulteriam absq; sui culpa punitur quoniam illa vivente cogi-
tur continere propter quod & discipulis christi dixerunt si ita est cau-
sa hominis cum uxori non expedit nubere. Quis vnguis equum
miter potuit suspirare ruinale (sola suspicio zelotipum ve-
nienter affigit. Nam hec scriptum sit erit domino in carne una
genua tamen viri duos in una carne non patitur

De miseria bonorum & malorum

Ca. xix.

On est impius gaudente dicit dominus quia per que pec-
cat homo per hoc & torquetur veritas enim conscientie
numquam mortitur & ignis rationis numquam extinguitur vidi
eos qui operantur iniquitatem & seminant dolores & metunt
eos filante deo penisse & spiritu ire eius esse consumptos. Sol
perbia inflat. Inuidia rodit. Avaricia stimulat. Ira succen-
dit angustia diffundit luguria ligat medacium maculat ho-
michiam. Hic & alia vicinum portental ut que sunt homini
oblectamenta vobis licet deo sunt instrumenta punitiovi. Oratio

Inuidus alterius maredcit rbus optimis. Inuidiam si tuli no
in venere tyranii Odaius tormentum; vicium enim corruptit
naturam. Apostolo testante ad romanos qui art. quia evanescen
tunt in cogitationibus suis obscuratum est insipiens eos: eorum
propter quod tradidit illos de bono in bestiaria coctis eorum in
immunib[us] ut contumelij afficiant corpora sua. Et sicut no
probaverunt deum habere in noticia sua: tradidit illos de? in
reprobam sensum; ut faciant ea que no conueniunt. Ad tbi.
Sed & qui pie volunt vivere in cristo: persecutionem pachun
tar. Sanci uamq[ue] ludibria et verbena experti insuper et vincula
& carcera lapibati sunt: lechi sunt: temptati sunt: in occasi
one gladij mortui sunt pro domino. Circinerunt in meletia: in
pellibus captivi legentes angustiati: afflicti sunt: quibus di
graus non erat mundus. In solitudibus errantes & in mon
tibus et speluncis et in cavernis tene penitentia fluminum per
ticulis latronum: periculis ex generi penitentia ex genitibus: per
culis in fatis fratribus: in labore & trumpera: in vigilijs mul
tis: in fime & siti: in ieiunis multis: in frigore & nuditate: in
angustijs multis. Justus enim abneget seipsum: crucifigens
membra sua cum viciss & conspiciscens: ut fibi uniusq[ue] cru
cifixus sit & ipse mundo. Non enim habet hic manentem can
tatem sed futuram inquit. Susinet secundum tanq[ue] epilium:
clausus in corpore tanq[ue] in carcere. Incola ego sum apud te i
terra inquit psalmista. & pomegranatus sicut omnes patres mei.
Remitte mihi ut paululum refrigeret priusq[ue] abeas et amplius
non ero huius mihi quia incolatus meus prolongatus est liba
bitus cum habitantibus cedar multum meola fuit anima mea
Apostolis quis infirmatur & ego non infirmor. Quis sancta
fissatur & ego non vixi. In uidet. Hujus peccati proximorum
frigorium sunt istorum hoc est refrigenum quod aleph filie
sue aye debet in botem.

Illida est vita hominis super terram: an non vere nullia cum multiplices hostes videntur; semper inservient ut capiantur; persequantur et perniciantur. Demon & homines & caro-bemon cum vicis: homo cum bestiis. Omnes cum dementis: caro cum sensibus. Caro namque concupiscat aduersus spiritum: spiritus autem aduersus carnem. Verum non est nobis colluctatio tamen aduersus carnem & sanguinem: sed aduersus spiritualia ne quicquid in celestibus aduersus rectores terrenos barum. Aduersarius enim noster tanquam leo rugiens circum quicquid querens quemque devoret. Accenduntur ignea tuta nequissimum. Tere. Mors ingreditur per fenestras. Oculus anima depredatur. Pugnat orbis terrarum contra nescios. Gens contra gentem Regnum adamus regnum: terremotus magni erunt pluviae pestilencie & famae: terroresque de celo et tempestate et terra producunt spinas & tribulos. Aqua paucellas & fluctus. Aer tempestates & temtrua. Ignis conflagrationes & fulgura. Maledicta inquit terra in opere suo spinas & tribulos germinabit tuberosa velutina pannus tuo donec ruetans in terram te quia filius es: quia terra es & in terram ibis. Infiditatur aper de sua & singulariter ferus depascitur: lupus & visus parvo & leo tigre & onager: cocodrillus & griseus: serpens & coluber: basiliscus & alpis: cerasus & draco: scorpiones & vipere: fedes & lentes & pulices: punices & pediculi: scimbius & muscas: strabones & vespe: pisces & volucres. Nam creati suimus ut dominaremur pisibus maris & volatilibus: edili & uniuersis animalibus que mouentur in terra: nunc damur illis in escam: damnari in predam. Scriptum est enim in psalmis: dentes bestiarum immittantur in eos cum furore trahentium super terram.

De carcere anime.

Capitulum xxi.

Infelix ego bono quia me liberabit de carcere mortis huiusc-
corte non vult educere de carcere qui non vult epius de corpore.
Nam cancer ante corpore est: de quo spectabiliter dicit psalmus. Educ de
carcere animam meam. Nisi ergo est quies & tranquillitas: nunc
pax & securitas. Vbiq; timor & tremor. Vbiq; labor & dolor.

caro dum vinit bolbit & anima super semetipsam ingebit.

De brevi leticia:

Capitulum. xxxii.

Vix uacu vel vacuam biem totas duxit in sua belecta-
tione iocundam quoniam in aliqua parte dii reat? con-
scienter vel impetus ire: vel motus concupiscentie non
conturbauerit: quia lues inurbie vel artes auaricie vel tumor
sugbie non seruauerit: quia aliqua iactura vel offensio vel passio
non comouauerit: quia tempeſ viuſ ad uit? vel tact? aliq? n?
offenderit: ita anis in terra meroq? simillima cigno. Audi et
go sup huc sententia sapiens. A manu vſq? ad velutq? matabi-
tur tpa cogitationes vano ſibi ſpectabunt! & mene rapif? i diuer-
ſa teat tympanū & cythara et gaudebunt ab ſoitū organi! du-
cunt in bonis diebus ſuos et in puncto ad inferna defertunt.